
BALCÃO DE SERVIÇO REFRIGERADO

CONTROLADOR
DIGITAL

REVESTIMENTO
EXTERNO EM AÇO
INOX OU PINTADO

ESTÁTICO

Temperatura resfriados: 0ºC a 5ºC

Refrigeração estática através de serpentina ou ar forçado (consulte o modelo)

Controlador digital de temperatura

Gabinete interno em aço galvanizado

Gabinete externo (frente e laterais) em aço inox 430 brilhoso. Base e costas em aço galvanizado

Tampo superior com espelho traseiro e borda quebra d'água (opcional sem espelho e/ou sem espelho e borda)

Isolamento térmico em poliuretano injetado

Sistema de armazenamento com grades tipo aramado com regulagem de altura por sistema de encaixe, cremalheiras 

e suportes em alumínio, numeração para facilitar o ajuste de altura

Pés com regulagem de altura

Opcionais:

Gabinete externo em aço galvanizado pintado de preto

Gabinete interno em aço inox 430 brilhoso

Gabinete interno e/ou externo em aço inox 304

Cuba de pia (somente tampo com espelho e borda quebra d'água)

CB3 - 400x500x250 mm

BSR1500

BSR2000

1500

2000

705

705

950

950

50 ou 60

50 ou 60

127 ou 220

127 ou 220

0 a 5

0 a 5

Temperatura

(ºC)

1/6 2

1/5 3

Potência

Motor (HP)

Quantidade

de Portas

BSR2500

BSR3000

2500

3000

705

705

950

950

50 ou 60

50 ou 60

127 ou 220

127 ou 220

0 a 5

0 a 5

1/6 4

1/5 5
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