REFRIMATE

GRUPO REFRIMATE



BALCÃO DE SERVIÇO REFRIGERADO







REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX OU PINTADO

Temperatura resfriados: 0°C a 5°C

Refrigeração estática através de serpentina ou ar forçado (consulte o modelo)

Controlador digital de temperatura

Gabinete interno em aço galvanizado

Gabinete externo (frente e laterais) em aço inox 430 brilhoso. Base e costas em aço galvanizado

Tampo superior com espelho traseiro e borda quebra d'água (opcional sem espelho e/ou sem espelho e borda)

Isolamento térmico em poliuretano injetado

Sistema de armazenamento com grades tipo aramado com regulagem de altura por sistema de encaixe, cremalheiras e suportes em alumínio, numeração para facilitar o ajuste de altura

Pés com regulagem de altura

Opcionais:

Gabinete externo em aço galvanizado pintado de preto

Gabinete interno em aço inox 430 brilhoso

Gabinete interno e/ou externo em aço inox 304

Cuba de pia (somente tampo com espelho e borda quebra d'água)

CB3 - 400x500x250 mm

Modelo	Dimensões (mm)			Frequência	Tensão	Temperatura	Potência	Quantidade
	Frente	Profundidade	Altura	(Hz)	(v)	(°C)	Motor (HP)	de Portas
BSR1500	1500	705	950	50 ou 60	127 ou 220	0 a 5	1/6	2
BSR2000	2000	705	950	50 ou 60	127 ou 220	0 a 5	1/5	3
BSR2500	2500	705	950	50 ou 60	127 ou 220	0 a 5	1/6	4
BSR3000	3000	705	950	50 ou 60	127 ou 220	0 a 5	1/5	5